

Raport z polskiej strefy 2003: Organizacje pozarządowe

Autor tekstu: **oprac. J. Królikowski**

Ministerstwo Spraw Zagranicznych
Raport — Irak
Strefa Środkowo-Południowa
Babilon — Warszawa, Lipiec 2003 r.

9.1. Działalność w zakresie szkolnictwa

Firma Bechtel mająca swoją siedzibę dla „strefy polskiej” w biurze HACC w al-Hilli (biurem kieruje Lou Moore) realizuje kontrakt USAID w zakresie remontu budynków szkolnych (po 40 szkół w każdej z 5 prowincji na terenie „strefy polskiej”). Ponadto firma zajmuje się remontem szpitali i innych obiektów użyteczności publicznej.

Creative Associates realizuje kontrakt USAID, w wyniku którego szkoły mają otrzymać komplet pomocy naukowych i przyborów szkolnych, umożliwiających uczniom irackim normalną naukę. We współpracy z RTI CA ma odtworzyć potencjał instytucjonalny ministerstwa edukacji i zainicjować zmiany w programach nauczania. W dalszym terminie CA ma wspierać ministerstwo edukacji w stworzeniu pięcioletniego planu reformy oświaty oraz przeszkolić w systemie kaskadowym ok. 64 000 nauczycieli w zakresie nowoczesnych metod nauczania.

UNICEF otrzymało od USAID kontrakt na druk nowych podręczników dla wszystkich uczniów irackich. Z informacji CPA i Civil Affairs wynika, że UNICEF zamierza drukować podręczniki w sąsiednich krajach arabskich (Arabia Saudyjska, Kuwejt, Jordania). Szczególnie pilne jest powstanie podręczników z zakresu przedmiotów społecznych tak, by młodzi Irakijczycy nie uczyli się ponownie o Saddamie Husajnie i partii BAAS.

9.2. Działalność na innych polach

Firma RTI (Research Triangle Institute) realizuje obecnie kontrakt USAID na pomoc dla powstających samorządów lokalnych w Iraku (planowany budżet to ok. 170 mln USD). Firma dopiero rozpoczęła działalność, a jej pracownicy zapoznają się z sytuacją w Iraku. Z rozmowy z Johnem Doane, tworzącym biuro w al-Kut wynika, że firma nie jest jeszcze pewna, co konkretnie będzie robić w najbliższych miesiącach. USAID zmienił pierwotny zakres działań (przewidywano długi okres „rekonesansu”) domagając się jak najszybszych działań bezpośrednich „dających zauważalny efekt dla ludności Iraku”. W związku z tym, że obecne rady irackie mają charakter tymczasowy, a zakres ich realnej władzy jest niewielki i niejasno określony, firma RTI szuka odpowiednich form działania. Ogólnie określane są one jako pomoc radom i współpraca w trójkącie CPA-rady-GST. RTI ma też współpracować z Creative Associates w tworzeniu potencjału ministerstwa edukacji w dziedzinie finansowania systemu edukacji.

(Publikacja: 25-03-2005 Ostatnia zmiana: 09-01-2011)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,4038) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,4038>)

Contents Copyright © 2000-2011 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2011 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl